Quibus super rebus praesens edit Consistoriale Decretum perinde 
valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 
die 15 mensis novembris anno 1967. 

CAROLUS Card. CONFALONIERI, Pro-Praefectus 

L. © S. 

© Ernestus Civardi, Archiep. tit. Serdicen., a Secretis 

I I I 

TILARANENSIS - ALAIUELENSIS 
DECRETUM 

De mutatione finium dioecesium 

Spirituali Christifidelium bono sedulo prospicientes, Excmi PP . 
DD. Romanus Arrieta Villalobos, Episcopus Tilaranensis, et Henricus 
Bolaños Quesada, Episcopus titularis Andropolitanus, Administrator 
Apostolicus dioecesis Alaiuelensis, unanimi consensu, nuper ab Aposto
lica Sede expostulaverunt ut fines circumscriptionum ecclesiasticarum 
sibi concreditarum aliquantulum immutarentur aptiusque dispone
rentur. 

Sacra Congregatio Consistorialis, praehabito favorabili voto Excmi 
P. D. Paulini Limongi, Archiepiscopi titularis Nicaeensis in Haemi-
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monto, in Republica Costaricensi Apostolici Nuntii, rata huiusmodi 
petitionem in animarum utilitatem cessuram, vigore specialium facul
tatum sibi a Ssmo Domino Nostro Paulo Divina Providentia Pp. VI 
tributarum, oblatis precibus annuendum censuit. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 
vel habere praesumentium consensu, hoc Consistoriali Decreto, a dioecesi 
Alaiuelensi distrahit civilem regionem vulgo Cantón Esparta nuncupa
tam et plagam civilis regionis cui nomen Cantón Central Puntarenas, 
ad meridiem fluminis Jesus Maria patentem, easque dioecesi Tilaranensi 
perpetuo adnectit, mutatis proinde utriusque dioecesis finibus. 

Quamobrem documenta et acta memoratorum territoriorum clericos, 
fideles et bona temporalia respicientia a tabulario Curiae Alaiuelensis 
ad archivum Curiae Tilaranensis, quam primum, transmittantur. 

Ad clerum quod attinet : simul ac praesens Consistoriale Decretum 
ad effectum deductum fuerit, sacerdotes Ecclesiae illi censentur ad
scripti in cuius territorio ecclesiasticum beneficium aut officium legitime 
detinent ; ceteri autem sacerdotes, clerici seminariique tirones dioecesi 
illi incardinati manent vel incardinabuntur in cuius territorio legiti
mum habent domicilium. 

Ad haec perficienda eadem Sacra Congregatio Consistorialis prae
fatum Excmum P. D. Paulinum Limongi deputat, necessarias et opportu
nas eidem tribuens facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo 
agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere 
imposito ad eandem Sacram Congregationem, cum primum fas erit, 
authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. 

Quibus super rebus praesens edit Consistoriale Decretum, perinde 
valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 
die 16 mensis novembris anno 1967. 

CAROLUS Card. CONFALONIERI, Pro-Praefectus 

L. ÍB s . 

© Ernestus Civardi, Archiep. tit. Serdicen., a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

i 

LUEBOËNSIS - LULUABURGENSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium 

Cum ad disciplinae ecclesiasticae utilitatem expostulatum sit ut 
integrum territorium Missionis vulgo Kabuluanda, in dioecesi Lueboënsi 
situm, archidioecesi Luluaburgensi adscribatur, necnon integrum ter
ritorium Missionis vulgo Ndekesha, in archidioecesi Luluaburgensi 
situm, dioecesi Lueboënsi adscribatur, Sacrum hoc Consilium Chri
stiano Nomini Propagando, accepto favorabili voto Exclmi ac Revmi 
Domini Ioannis Baptistae Maury, Archiepiscopi titulo Laodicensis 
in Phrygia et Apostolici in Congo Nuntii, consensu Ordinariorum 
quorum interest prae oculis habito, re mature perpensa, vigore spe
cialium facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro Paulo Divina 
Providentia Papa VI concessarum, oblatis precibus obsecundare 
censuit. 

Qua de re idem Consilium limites inter memoratas circumscriptio
nes ecclesiasticas ita emendandos statuit, ut territorium Missionis 
vulgo Kabuluanda, usque adhuc pertinens ad dioecesim Lueboënsem, 
ab ipsa separatur atque archidioecesi Luluaburgensi uniatur, necnon 
territorium Missionis vulgo Ndekesha, usque adhuc pertinens ad archi
dioecesim Luluaburgensem, ab ipsa separetur atque dioecesi Lueboënsi 
uniatur, ac praesens ad rem Decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die 26 mensis septembris a. D. 1967. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 
L. © S. 

© Sergius Pignedoli, Archiep. tit. Icon., a Secretis 

I I 
NIANGARAENSIS - DORUMAENSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium 

Cum ad disciplinae ecclesiasticae utilitatem expostulatum sit ut inte
grum territorium Missionis vulgo Dungu, in Congo situm, dioecesi 
Dorumaënsi adscribatur, Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini 
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Propagando, accepto favorabili voto Excmi ac Revmi Domini Ioannis 
Baptistae Maury, Archiepiscopi titulo Laodicensis in Phrygia et Aposto
lici in Congo Nuntii, consensu Ordinariorum quorum interest, sc. dioe
cesis Niangaraërisis et dioecesis Dorumaënsis, prae oculis habito, re 
mature perpensa, vigore specialium facultatum sibi a Sanctissimo Do
mino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, oblatis 
precibus obsecundare censuit. 

Qua de re Consilium limites inter memoratas circumscriptiones eccle
siasticas ita emendandos statuit, ut territorium Missionis vulgo Dungu, 
usque adhuc pertinens ad dioecesim Niangaraènsem, ab ipsa separetur 
atque dioecesi Dorumaënsi uniatur, ut in posterum ad eam pertineat, 
atque praesens ad rem Decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die 26 mensis septembris a. D. 1967. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 
L. © S. 

93 Sergius Pignedoli, Archiep. tit. Icon., a Secretis 

I I I 

TRINGOMALIENSIS 
( T R1N C O M A LIE N SIS - BATTICALOAËNSIS) 

DECRETUM 

De mutatione nominis dioeceseos 

Cum Excmus ac Revmus Dominus Ignatius Glennie, Episcopus 
Trincomaliensis, proposuisset ut praesens denominatio dioecesis Trin-
comaliensis ita permutaretur ut deinde Trincomaliensis-Batticaloaënsis 
nuncuparetur, Sacra haec Congregatio de Propaganda Fide, re mature 
perpensa, optatis praelaudati Excmi Domini Ignatii Glennie inhaeren-
dum esse censuit. 

Itaque eadem Sacra Congregatio, vigore facultatum sibi a Sanctis
simo Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, 
supramemoratam propositionem adprobavit et praesens in re Decretum 
confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die 23 mensis octobris a. D. 1967. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 
L. © S. 

9* Sergius Pignedoli, Archiep. tit. Icon., a Secretis 
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IV 

MOMBASAËNSIS - NAIROBIENSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium 

Quo aptius efficaciusque vita catholica et opus missionale in dioe
cesi Mombasaënsi et archidioecesi Nairobiensi disponeretur, Sacrum 
hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, audito favorabili voto 
Excmi ac Revmi Domini Vidonis Dei Mestri, Archiepiscopi titulo 
Tuscamiensis atque iam Apostolici in Kenya Pro-Nuntii, auditis quo
que Excmis ac Revmis Dominis Eugenio Iosepho Butler, Episcopo 
Mombasaënsi, et Ioanne Iosepho McCarthy, Archiepiscopo Nairobiensi, 
vigore facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro Paulo Divina Pro
videntia Pp. VI concessarum, inter memoratas circumscriptiones eccle
siasticas ita limites statuendos esse censuit ut districtus civilis vulgo 
Taita totus adscribatur dioecesi Mombasaënsi, itaque fines ecclesiastici 
coincidant cum limitibus civilibus districtuum vulgo dictorum Machakos 
et Taita, atque praesens ad rem Decretum confici et publicari iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die vicesima quinta mensis octobris anno Domini 1967. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L- © S. 

* Sergius Pignedoli, Archiep. tit. Icon., a Secretis 

V 

MAHENGENSIS - PERAMIHOENSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium 

Quo aptius efficaciusque vita catholica et opus missionale in dioe
cesi Mahengensi et Abbatia nullius dioeceseos Peramihoënsi dispone
retur, Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, audito 
favorabili voto Exdmi ac Revmi Domini Vidonis Dei Mestri, Archiepi
scopi titulo Tuscamiensis atque iam Apostolici in Africa Orientali Dele
gati, auditis quoque Excifais ac Revmis Dominis Elia Mchonde, Epi
scopo Mahengensi, et Hermanno Spiess, Episcopo titulo Cemerinianensi 
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atque Abbate Ordinario Peramihoënsi, vigore facultatum sibi a Sanctis
simo Domino Nostro Paulo Divina Providentia Pp. VI concessarum, 
inter memoratas circumscriptiones ecclesiasticas ita limites statuendos 
esse censuit ut districtus civilis vulgo Ulanga totus adscribatur dioecesi 
Mahengensi, et ut districtus civiles vulgo Songea et Mbinga in posterum 
toti pertineant ad Abbatiam nullius dioeceseos Peramihoènsem, itaque 
fines ecclesiastici coincidant cum limitibus civilibus supradictis, atque 
praesens ad rem Decretum confici et publicari iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die vicesima quinta mensis octobris anno Domini 1967. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. © S . 

& Sergius Pignedoli, Archiep. tit. Icon., a Secretis 

VI 

NAIROBIENSIS - MERUENSIS 
DECRETUM 

De mutatione finium 

Quo aptius efficaciusque vita catholica et opus missionale in archi
dioecesi Nairobiensi et dioecesi Meruensi disponeretur, Sacrum hoc Con
silium Christiano Nomini Propagando, audito favorabili voto Excmi ac 
Revmi Domini Vidonis Dei Mestri, Archiepiscopi titulo Tuscamiensis 
atque iam Apostolici in Kenya Pro-Nuntü, auditis quoque Excmis ac 
Revmis Dominis Ioanne Iosepho McCarthy, Archiepiscopo Metropolita 
Nairobiensi, et Laurentio Bessone, Episcopo Meruensi, vigore faculta
tum sibi a Sanctissimo Domino Nostro Paulo Divina Providentia Pp. VI 
concessarum, inter memoratas circumscriptiones ecclesiasticas ita li
mites statuendos esse censuit ut districtus civilis vulgo Garissa totus 
adscribatur dictae dioecesi Meruensi, itaque fines ecclesiastici coinci
dant cum limitibus civilibus districtuum, atque praesens ad rem De
cretum confici et publicari iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide¿ die vicesima quinta mensis octobris anno Domini 1967. 

G. P . Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. © S. 

© Sergius Pignedoli, Archiep. tit. Icon., a Secretis 
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VII 

MOMBASAËNSIS - MERUENSI S 

DECRETUM 

De mutatione finium 

Quo aptius efficaciusque vita catholica et opus missionale in dioe
cesi Mombasaënsi et in dioecesi Meruensi disponeretur, Sacrum hoc 
Consilium Christiano Nomini Propagando, audito favorabili voto 
Excmi ac Revmi Domini Vidonis Dei Mestri, Archiepiscopi titulo Tu
scamiensis atque iam Apostolici in Kenya Pro-Nuntii, auditis quoque 
Excimis ac Revmis Dominis Eugenio Iosepho Butler, Episcopo Mom
basaënsi, et Laurentio Bessone, Episcopo Meruensi, vigore facultatum 
sibi a Sanctissimo Domino Nostro Paulo Divina Providentia Pp. VI 
concessarum, inter memoratas circumscriptiones ecclesiasticas ita limi
tes statuendos esse censuit ut districtus civilis vulgo Tana River totus 
adscribatur dioecesi Mombasaënsi, itaque fines ecclesiastici coincidant 
cum limitibus civilibus districtuum vulgo dictorum Garissa et Tana 
River, atque praesens ad rem Decretum confici et publicari iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die vicesima quinta mensis octobris anno Domini 1967. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. © S. 

ffi Sergius Pignedoli, Archiep. tit. Icon., a Secretis 

VIII 

MAHAGIENSIS 
(MAHAGIENSIS - NIOKAËNSIS) 

DECRETUM 

De mutatione nominis dioeceseos 

Cum Excmus ac Revmus Dominus Thomas Kuba, Episcopus Maha-
giensis, proposuisset ut praesens denominatio suae dioecesis ita permu-
taretur ut deinde Mahagiensis-NioJcaënsis nuncuparetur, iuxta nomen 
civitatis vulgo Nioka, ubi sedes episcopalis nuper translata fuit, Sacra 
Congregatio de Propaganda Fide, re mature perpensa auditoque favo
rabili voto Excmi ac Revmi Domini Ioannis Baptistae Maury, Archie-
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piscopi titulo Laodicensis in Phrygia et Apostolici in Congo Nuntii, 
optatis praelaudati Ordinarii inhaerendum esse censuit. 

Itaque eadem Sacra Congregatio, vigore facultatum sibi a Ssmo Do
mino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, supra
memoratae! propositionem adprobavit ac praesens ad rem Decretum 
confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die 30 mensis octobris a. D. 1967. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. ,© S. 

© Sergius Pignedoli, Archiep. tit. Icon., a Secretis 

SACRA CONGREGATIO DE SEMINARIIS 

ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS 

DECRETUM 

Facultas philosophica Bracarae Augustae vigens prima Facultas consti
tuitur Catholicae Studiorum Universitatis Lusitanae. 

Lusitanorum nobilissima gens iugiter de sublimioribus ecclesiasticis 
studiis alendis fovendisque optime meruit, philosophicas theologicasque 
disciplinas in primis provehendo, in Studiorum Universitatibus praeci
pue Conimbricensi ac Eborensi, quarum Magistri Ecclesiae Patriaeque 
decus manent. Postquam autem, iniquis temporibus succedentibus, 
scientiae sacrae viva testimonia diu interrupta sunt, novae tandem con
diciones Lusitanae Ecclesiae laetae affuerunt, quibus suffulti Episcopi 
Lusitani iam inde a Concilio Plenario a. D. MCMXXVI habito de Catho
lica Studiorum Universitate instauranda pluries decreverunt. Faustis 
nunc prostantibus adiunctis, cum Lusitana Natio cardo sit Fatimensis 
Iubilaei quem universa Ecclesia exsultanter celebrat ac « Annus fidei » 
a Summo Pontifice Paulo VI indictus per cunctum orbem agatur, 
tempus advenit quo commune propositum Cleri Populique Lusitani, 
praeeunte Conferentia Episcopali, civilibusque Magistratibus vehe
menter faventibus, ad effectum adducatur. Dum igitur mox aperiendae 
Catholicae Universitatis aedes centrales in urbe Ulyssiponensi sollerter 
adstruuntur ut lectissima magistrorum alumnorumque copia inibi quam 
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primum superiora studia inauguret, laudata Episcopalis Conferentia 
Lusitana, praeside Revmo Domino S. R. E. Cardinali D. Emmanuele 
Gonçalves Cerejeira, Ulyssiponensi Patriarcha, suppliciter postulavit 
ut Facultas Philosophica eiusdem Catholicae Universitatis in Braca-
rensi sede metropolitana iam omnibus pateat, quae, anno MCMXLVII 

ab hac Sacra Congregatione erecta atque Societatis Iesu magistris disci-
pulisque reservata, laudem maximam nacta est inter rei philosophicae 
peritos omnesque Lusitaniae eruditos viros, quippe quae inclytas tradi
tiones laboresque antiquae Eborensis Universitatis atque Collegii Ar
tium Conimbricensis assumpserit pergenda ac perficienda. Cuius peti
tioni obsequens, idem Sacrum Dicasterium de tanto negotio certiorem 
diligentissime fecit Ssmum D. N. Paulum Div. Prov. Pp. VI, qui 
benigne annuere dignatus est. Quapropter Sacra haec Congregatio de 
Seminariis et Studiorum Universitatibus, post perspecta peculiaria 
Statuta, potestate a Sanctitate Sua sibi specialiter facta, ad gloriam 
Dei O. M., ad sanctae Catholicae Ecclesiae decus ac incrementum, tam
quam primum effectum Catholicae Studiorum Universitatis Lusita
nae in perpetuum constituit Facultatem Philosophiae nunc Bracarae 
Augustae vigentem Archiepiscopo Bracarensi munifico Patrono sedu
loque moderantibus sodalibus Societatis Iesu, ita tamen ut ipsa statim 
efficientiam inchoet Catholicae Universitatis Lusitanae antequam ad 
centralem sedem Ulyssiponensem quam primum se extendat, ad peren
nem veritatem docendam quae omnium mentes evehere ad veram tutam
que vitam, personae ac societatis, una valet. Agnitis iuribus honoribus 
privilegiis quae ad huiusmodi Facultates in universo catholico orbe de 
more pertinent, Sacra Congregatio insuper praecipit ut omnino fideli
ter compleantur tum peculiaria Facultatis tum generalia Catholicae 
Universitatis Lusitanae Statuta, praesertim de coetu curatorum ac de 
moderatoribus necnon de magistrorum et alumnorum officiis. Ceteris 
servatis de iure servandis ; contrariis quibuscumque minime obstantibus.